
 
 
 
 
 

 

 
 

GRAD BUZET 
GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA  

 
 

Razmatranje prijedloga i donošenje Odluke o izmjeni 
i dopuni Odluke o naknadama vijećnika i članova 
radnih tijela Gradskog vijeća Grada Buzeta 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

Izvjestiteljica: 
Elena Grah Ciliga, pročelnica Upravnog odjela za opće poslove, 

društvene djelatnosti i razvojne projekte 
 
 
 
 
 



            
REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 
       GRAD BUZET 
   GRADONAČELNIK 
KLASA: 024-04/23-01/9 
URBROJ: 2163-3-03-01-23-4 
Buzet, 7. prosinca 2023. 
 
         

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA BUZETA 

 
 
 
 
Predmet: Prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o naknadama vijećnika i 
članova radnih tijela Gradskog vijeća Grada Buzeta. 
 

 
Na temelju odredbe članka 33. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada 

Buzeta“, broj 2/21.i 10/21.), prihvaća se prijedlog Odluke o osnivanju Savjeta mladih 
Grada Buzeta i dostavlja se Gradskom vijeću na razmatranje i prihvaćanje. 

 
Za obrazloženje predmetne točke te za davanje odgovora na sjednici Gradskog 

vijeća zadužuje se Elena Grah Ciliga, pročelnica Upravnog odjela za opće poslove, 
društvene djelatnosti i razvojne projekte.  
 
 
          GRADONAČELNIK 
             Damir Kajin, v.r. 

 



               
REPUBLIKA HRVATSKA 
 ISTARSKA ŽUPANIJA 
        GRAD BUZET 
Upravni odjel za opće poslove 
   društvene djelatnosti  
      i razvojne projekte 
KLASA: 024-04/23-01/9 
URBROJ: 2163-3-05-01-23-3 
Buzet, 7. prosinca 2023. 
 
        GRADONAČELNIKU  

- ovdje 
 
 
Predmet: Prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o naknadama vijećnika i 
članova radnih tijela Gradskog vijeća Grada Buzeta. 

 
   

U privitku dostavljamo prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o naknadama 
vijećnika i članova radnih tijela Gradskog vijeća Grada Buzeta. 

 
Molimo gradonačelnika da razmotri predmetnu Odluku te istu uputi na 

razmatranje i prihvaćanje Gradskome vijeću Grada Buzeta.   
 
 
               PROČELNICA 
           Elena Grah Ciliga, v.r. 
 
 
U privitku: 

1. Prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o naknadama vijećnika i članova radnih 
tijela Gradskog vijeća Grada Buzeta. 

 



Na temelju članka 31. stavak 2. i 31a. stavak 1. točka g. i članka 31a. stavak 2. 
Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine" broj 
33/2001, 60/2001, 129/2005, 109/2007, 36/2009, 125/2008, 36/2009, 150/2011, 
144/2012, 123/2017 i 98/2019, 144/20) i članaka 19. Statuta Grada Buzeta 
("Službene novine  Grada Buzeta" br. 2/21 i 10/21), Gradsko vijeće Grada Buzeta na 
sjednici održanoj dana ______________ 2023. godine donijelo je 
 
 

ODLUKU 

o izmjeni i dopuni Odluke o naknadama vijećnika  

i članova radnih tijela Gradskog vijeća Grada Buzeta 

 

 
Članak 1. 

 
(1) U Odluci o naknadama vijećnika i članova radnih tijela Gradskog vijeća Grada 
Buzeta (''Službene novine Grada Buzeta'', broj 5/21) članak 2. stavak 1. mijenja se i 
glasi: 

 
''Naknada iz članka 1. ove Odluke određuje u neto iznosu po dužnostima:  

 
DUŽNOST                           NETO IZNOS 

➢ vijećnik - predsjednik Gradskog vijeća ......... ..……....132,72 eura1 mjesečno, 
➢ vijećnik - potpredsjednik Gradskog vijeća…….…….…99,54 eura mjesečno, 
➢ ostali vijećnici. ................................................. …….…66,36 eura po sjednici 

gradskog vijeća, 
➢ predsjednici radnih tijela Gradskog vijeća ...... ………..35,84 eura po sjednici 

radnog tijela na kojoj su sudjelovali u radu i  
➢ ostali članovi radnih tijela Gradskog vijeća……......21,24 eura po sjednici 

radnog tijela na kojoj su sudjelovali u radu. 
 

(2) U članku 2. dodaje se novi stavak 2. koji glasi: 

''Predsjednik Savjeta mladih Grada Buzeta ima pravo na naknadu za sudjelovanje na 
sjednici Savjeta u neto iznosu od 27 eura mjesečno, a ostali članovi u neto iznosu od 
21,24 eura mjesečno, pod uvjetom da je održana bar jedna sjednica u tom mjesecu.'' 
 
(3) Dosadašnji stavci 2, 3, i 4 postaju stavci 3, 4, i 5.  

 
Članak 2. 

 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama 
Grada Buzeta.  
 
KLASA:  
URBROJ:  
Buzet,  
 

 
1 Fiksni tečaj konverzije: 7.53450 HRK 



GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 
 

PREDSJEDNIK 
 Davor Prodan 

 

 

 

 

OBRAZLOŽENJE 

Odbor za statutarno-pravna pitanja, Zaključkom donesenog na 5. sjednici 

Odbora za statutarno-pravna pitanja održanoj dana 14. studenog 2023. godine, 

predlaže da se i naknade za članove Savjeta mladih uređuju Odlukom o naknadama 

vijećnika i članova radnih tijela Gradskog vijeća Grada Buzeta, kako bi sve naknade 

radnih tijela Gradskog vijeća bile uređena jednom odlukom i na jednom mjesto.  

 

Ovom Odlukom predlaže se da predsjednik Savjeta mladih ima pravo na 

naknadu za sudjelovanje na sjednici Savjeta u iznosu od 27 eura mjesečno, a ostali 

članovi u iznosu od 21,24 eura mjesečno. S obzirom da predsjednici radnih tijela 

Gradskog vijeća imaju naknadu od 35,84 eura, predlaže se da i predsjednik Savjeta 

ima maksimalan iznos koji je dopušten Zakonom o savjetima mladih (''Narodne 

novine'', broj 41/14, 83/23) a to je 27 eura, dok ostali članovi radnih tijela Gradskog 

vijeća imaju 21,24 eura pa se predlaže da i članovi Savjeta imaju isti iznos. 

 


